Sociedade Beneficente e Filantropica
Lar Oscar Vargas

CNPJ: 04.421.164/0001-43

Rua Laurindo Viera, 51 - Bairro Menino deus - Santo Antdnio da Patrulha/RS.
Contato: (51) 999898281

E-mail: laroscarvargas@gmail.com

Facebook - https://www.facebook.com/lar.oscarvargas

Oficio n® 11/2020 Santo Antonio da Patrulha, 10 de junho de 2020.

Excelentissimo Senhor
Juliana Melo
Gestor do Termo de Colaboragéo n° 002/2020

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagao, a Prestagdo de
Contas, parcela 05 dos recursos repassados pelo Municipio de Santo Anténio
da Patrulha, por meio do Termo de Colaboragdo n® 002/2020, nos termos do
Decreto n°® 252/2017, composta dos seguintes documentos: (disposto no
Manual de Prestacao de Constas).
Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informagdes adicionais.

Atenciosamente,
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Mara loni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas
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ANEXO II

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA
Sociedade Beneficente e Filantrépica Lar Oscar
Vargas

TERMO DE COLABORACAO 002/2020

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragdo, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 05/06/2020 da Secretaria de Municipio de
Santo Antonio da Patrulha, na importiancia de R$ 21.600,00, recursos estes destinados a garantir o
acolhimento em Institui¢do de longa permanéncia para 27 idosos.

Agdes programadas: Custeio e pagamento dos profissionais, assim como na manutengdo com a
alimentag@o e material de limpeza.

Agdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados: Pagamento de profissionais.

Alcance dos objetivos:
Pagamento de profissionais

Atividades ainda em fase de realizagéo:

Declarag@o de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de presta¢do de contas, que o objeto firmado pelo Termo de
Colaboragdo n°002/2020 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho e que a
documentagdo anexada comprova a exata aplicag@o dos recursos recebidos para os fins indicados.

Data 10/06/2020
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Méra loni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas
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ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE
Sociedade Beneficente e F ilantrc()pica Lar Oscar Vargas COLABORAGCAO 002/2020
EXECUCAO FINANCEIRA
Descriciao Valor Total Valor Valor
Programado Recebido no Recebido
periodo até o periodo
Recursos recebidos da concedente RS 259.200,00 RS 21.600,00 | RS 108.000,00
Recursos proprios - contrapartida - - -
TOTAL RS 259.200,00| RS 21.600,00| RS 108.000,00
EXECUCAO FiISICA
Meta Etapa/Fase Descrigdo Programado | Unidade | Executado | Saldo
3 Contratacao de | Pagamento dos 27 usuarios 27 00
Profissionais | profissionais
2 Manutengdo | Alimentagdo, higiene e 27 usuarios 27 00
limpeza, Material de
expediente
TOTAL 27 27 00

Data 10/06/2020
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Mara loni Marques Catelli Segio Schmidt

Presidente Lar Oscar Vargas / ontador

/ Sérgio Schmitt
Rua Cel. Vicente Gomes, 375 F: 51 36621922
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ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

Sociedade Beneficente e Filantrépica

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE COLABORACAO
Sociedade Beneficente e Filantrépica Lar Oscar Vargas 002/2020
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
I | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento 23.497,78
em 30/05/2020
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 05 em 05/06/2020 no valor de: RS 21.600,00
3 | Deposito da contrapartida em 0,00
4 | Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00
5 | Devolugao pelo proponente de despesas indevidas 0,00
6 | Total dos recursos (a+b+c+d+e) 45.097,78
DESPESAS:
Saidas / Historico Valor (RS)
I | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos RS 22.869,43
2 | Despesas indevidas 0,00
3 | Total dos pagamentos (g + h) RS 22.869,43
SALDO:
Histérico Valor (RS)
1 | Saldo (f-i) 22.228,35
2 | Restitui¢@o a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela
proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.
3 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a..% do saldo remanescente na
conta do convénio.
4 | Saldo bancario da conta convénio em 10/06/2020 (j —k — 1) 22.228,35

Data 10/06/2020
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ANEXO V
RELACAO DE PAGAMENTOS
RECURSOS TERMO DE
}.-C dent PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA e i
A T : A0 002/2020

2. Proponente
Rec. | item | Credor CNPJ/CPF NF/RPA | Numero | Data CH/OB n? | Data Valor

1 CR Costa NF 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 | 1.213,49

2 Pgto. Fatima Teresinha Gomes dos Santos CLT 106 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 | 749,00

3 Pgto. Nadia dos Santos Alves CLT 42 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 | 3.068,00

4 Pgto. Marlene Dias do Nascimento CLT 62 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 | 1.603,00

5 Pgto. Fabiana Nunes da Silva CLT 77 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 1.603,00

6 Pgto. Silvia Sptznagel dos Santos CLT 83 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 | 1.510,00

7 Pgto. Marcia Beatris da Silva CLT 56 05/06/2020 Transf. 05/06/2020 1.477,00

8 Pgto. Carla Maria Malta CLT 88 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 1.421,00

9 Pgto. Isaac de Oliveira CLT 67 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 | 1.419,00

10 Pgto. Carmen Lucia Lopes Gomes CLT 92 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 | 1.380,00

11 Pgto. Sandra Jaqueline Machado Silva CLT 94 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 | 1.369,00

12 Pgto. Andreia Lino Dadda CLT 97 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 1.333,00

13 Pgto. Naiara dos Santos Alves CLT 71 05/06/2020 | Transf. 05/06/2020 | 1.316,00

14 Pgto. Tatiana Cardoso dos Santos CLT 107 05/06/2020 | Transf 05/06/2020 | 1.120,00

15 Guia FGTS 05/06/2020 Transf. 05/06/2020 2.287,94

A /<
Total ‘d B RS 22.868,94
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Mara loni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas
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ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE COLABORACAO
Sociedade Beneficente e Filantropica Lar Oscar Vargas 002/2020
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (RS)

1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento 23.497,78

em 08/05/2020
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 05 em 05/06/2020 no valor de: RS 21.600,00
3 | Depésito da contrapartida em 0,00
4 | Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
6 | Total dos recursos (a+b+c+d+e) 45.097,78
DESPESAS: ‘

Saidas / Histérico Valor (RS) |
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos RS 22.869,43
2 | Despesas indevidas 0,00
3 | Total dos pagamentos (g + h) RS 22.869,43
SALDO:
Histérico Valor (RS)

1 | Saldo (f—1) 22.228,35
2 | Restitui¢do a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos

transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela

proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.
3 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a..% do saldo remanescente na

conta do convénio. ‘
4 | Saldo bancario da conta convénio em 05/06/2020 (j —k — 1) 22.228,35

Data 10/06/2020

Mara loni Marques Catelli Sergl(ihmidt
t

Presidente Lar Oscar Vargas C




